
Comune di Suisio
Provincia di Bergamo

Codice: 16209

C.C. Numero 20del 13-06-2014

________________                                                                                         COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI
CONSIGLIERE COMUNALE E DELLE CONDIZIONI DI
ELEGGIBILITA'  E DI INCOMPATIBILITA' DI CIASCUNO DI ESSI
(AI SENSI DELL'ART. 40 E 41 DEL D.LGS. N. 267/2000) -
GIURAMENTO DEL SINDACO - AI SENSI DELL'ART. 50 DEL
D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000

L'anno  duemilaquattordici il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 20:30, nella sala delle
adunanze.
Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono oggi convocati in
sessione Ordinaria, Prima convocazione in seduta Pubblica i componenti del Consiglio
Comunale.
All’appello risultano:

CASALI GIUSEPPE P SALA MIRKO P
CAVADINI DOMENICO P PREVITALI FEDERICA P
VATTIMO MARIA ELENA P GHISLENI CLARA A
CESARETTO GIANNA P PREVITALI UMBERTO A
D'ADDA MATTIA P PAGNONCELLI PAOLA A
PASINI ALBERTO P BREMBILLA LUCA A
COSTANTINO BIAGIO P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   4.

Partecipa senza diritto di voto, FERRARI LUIGI in qualità di Assessore Esterno  P

Partecipa il Segretario Generale Dr. AGAZZI ALESSANDRA il quale provvede alla
redazione de presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dr. CASALI GIUSEPPE assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Il Sindaco prende atto dell’assenza dei consiglieri del Gruppo di Minoranza Consiliare
“ Suisio Insieme” , rammaricandosi .

Il  Sindaco,  informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D.Lgs.
18.8.2000 n. 267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio
Comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto
alcun reclamo,  si deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la
ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di
incompatibilità previste:
- dal Capo II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000;
- dall’art. 10 del D.Lgs. n. 235 del 31.12.20212;
- dall’art. 11 e art. 12 del D.Lgs. n. 39 del 8.4.2013;

Premesso quanto sopra;

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma
palese;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, contenente
i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi
in questo Comune il 25 maggio  2014;

Visti:
-  il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
- dall’art. 10 del D.Lgs. n. 235 del 31.12.20212;
- dall’art. 11 e art. 12 del D.Lgs. n. 39 del 8.4.2013;

Vista la regolarità della condizione di eleggibilità del  Sindaco e di tutti i Consiglieri
proclamati eletti;

Visto il parere di competenza in ordine alla regolarità tecnica, espressa ai sensi
dell’art. 49 -1̂ comma del D.Lgs. n. 267/ 2000;

Visto l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000;

Ad unanimità di voti, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 25
maggio 2014 alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale.



CANDIDATO ELETTO SINDACO

Nome e Cognome Lista Collegata Voti
  GIUSEPPE CASALI NUOVI ORIZZONTI

SUISIO
1353

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI

N.  Nome e Cognome LISTA VOTI
PREFE-RENZ

A

CIFRA
INVIDIDUALE

1 DOMENICO (WALTER)
CAVADINI

NUOVI ORIZZONTI
SUISIO

23 1376

2 MARIA ELENA VATTIMO NUOVI ORIZZONTI
SUISIO

16 1369

3 GIANNA CESARETTO NUOVI ORIZZONTI
SUISIO

14 1367

4 MATTIA D’ADDA NUOVI ORIZZONTI
SUISIO

13 1366

5 ALBERTO PASINI NUOVI ORIZZONTI
SUISIO

12 1365

6 BIAGIO COSTANTINO NUOVI ORIZZONTI
SUISIO

10 1363

7 MIRKO SALA NUOVI ORIZZONTI
SUISIO

10 1363

8 FEDERICA PREVITALI NUOVI ORIZZONTI
SUISIO

 7 1360

9 CLARA GHISLENI SUISIO INSIEME 698 698
10 UMBERTO PREVITALI SUISIO INSIEME 25 723
11 PAOLA PAGNONCELLI SUISIO INSIEME 19 717
12 LUCA BREMBILLA SUISIO INSIEME 19 717

Successivamente, ai sensi del comma 11 del’art. 50 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,

IL  SINDACO

presta davanti il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed
intelleggibile voce:

“ Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”

Ribadisce il Sindaco di rappresentare tutta la comunità di Suisio e rivolge un sentito
ringraziamento a tutti i cittadini.

Dopo  quanto sopra,



Il Sindaco assicura  ai sensi dell’art. 1 commi 135 e 136 della legge n. 56 del
7.4.2014 c.d. “ Legge del Rio” ,  ( come da  circolare del Ministero Dell’Interno n.
6508  del 24.4.2014, nonché da  circolare della Prefettura di Bergamo  n. 35 del
3.5.2014) , relativamente agli oneri connessi con le attività in materia di status
degli amministratori locali,  l’invarianza della spesa in rapporto alla
legislazione vigente.



Parere ai sensi dell’art. 49, comma 1, e art. 147 bis del D.Lgs. n.267 del
18.8.2000 - art. 3 del D.L. n.174/2012 convertito in Legge n.213/2012.

Vista la proposta di deliberazione in oggetto ed esperita l’istruttoria di competenza

Esprime

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e attesta la correttezza dell’azione
amministrativa sulla proposta di deliberazione sopraindicata.

Il Responsabile del settore
F.to PREVITALI  GEMMA



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. CASALI GIUSEPPE F.to Dr. AGAZZI ALESSANDRA

___________________________________________________________________________
Il Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a-
partire dal 27-06-2014 (art. 124 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267).

Suisio, 27-06-2014    Il Segretario Generale
F.to Dr. AGAZZI ALESSANDRA

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’

Si certifica che la suestesa deliberazione, è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE-
ESEGUIBILE , ai sensi dell’art.134 – comma 4 D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

Suisio, 27-06-2014    Il Segretario Generale
F.to Dr. AGAZZI ALESSANDRA

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ PER DECORRENZA TERMINI

Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA (art. 134, comma 3,
D. Lgs. n. 267/2000).

Suisio,    Il Segretario Generale
F.to Dr. AGAZZI ALESSANDRA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Suisio,27-06-2014    Il Segretario Generale
       Dr. AGAZZI ALESSANDRA


